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Zobrazeny jsoumodely Jazz 1.5 i-MMDExecutive v barvě perleťová PlatinumWhite a Jazz Crosstar 1.5 i-MMDExecutive v dvoubarevné kombinaci
Surf Blue a perleťová Crystal Black. Údaje o spotřebě a emisích CO2 v kombinovaném režimu (podle NEDC): 3,6–3,9 l/100km; 82–89 g/km. Údaje
pocházejí z laboratorních testů regulovaných EU. Tyto výsledky jsou uváděny pouze pro porovnání a nemusí odpovídat hodnotám skutečné jízdy.

Poznejte
sílu hybridu

Zcela nový

PONDĚLÍ 8. ČERVNA 2020 Č. 108 • WWW.METRO.CZ



RÁDIA IMPULS

Pochlubte se
zahradou

a vyhrajte ceny
za 100 000 Kč

DO SOUTĚŽNÍHO FORMULÁŘE VLOŽTE

1. příběh vaší zahrádky (alespoň 1 800 znaků)
2. fotografie své zahrádky, nejoblíbenějšího

záhonu či rostlin (max. 8 fotografií)

Soutěž probíhá do 12. 8. 2020. Vše o soutěži
na www ww .iDNES.cz/nejkrasnejsizahrada2020

výv hry v 1. kole soutěže 5x
ElEkttktrické

nůžkyyky
na kEřE

VyyVysoko-
tlaalakÁÁkÁ
myčkaaka

ElEkttktrickÁÁkÁ
rotační
sEkaakačkaaka



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 8. června 2020
Č. 108, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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BOUŘLIVÁK MCGREGOR
ODCHÁZÍ. UŽ POTŘETÍ
IRSKÝ BIJEC OHLÁSIL KONEC KARIÉRY, STEJNĚ JAKO UŽ DVAKRÁT STRANA 9

Svátek slaví: Medard

Vlna demonstrací proti rasismu se přelila za oceán. Přidala se i Praha
Zhruba tři stovky lidí v sobotu v centru Prahy protestovaly proti policejnímu násilí a rasismu v USA i v dalších zemích. Sešli se na Staroměstském náměs-
tí. Asi po dvou hodinách se část demonstrantů vydala na pochod k americké ambasádě. Akce se obešla bez incidentů. Podobné demonstrace se o víken-
du konaly v několika dalších zemích. Vlnu protestů vyvolala smrt černocha George Floyda z 25. května. Více čtěte na straně 6. ČTK

Stop nudě v čekárně.
Přichází doktor na síti
Telemedicína prožije boom. Koronavirus žene dopředu nový perspektivní obor. On-line. Namísto
do čekárny půjdeme k počítači. Odborník. V rozhovoru vypráví, co vše zavedení systému brání STRANA 2
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Deník Metro, jenž mapuje
úspěchy českých vědců v éře
covidu-19, nyní dává prostor
Vladimíru Maříkovi mladší-
mu, inovátorovi z IT společ-
nosti CertiCon. Středobo-
dem našeho povídání bude
obor budoucnosti, telemedi-
cína. „Právě uvádíme na trh
MEDCARE24/7, což je systém
chytré vzdálené komunikace
ve zdravotnictví,“ uvádí Ma-
řík, který se o svém „dítěti“
rozpovídá dále v rozhovoru.
Nejprve se podíváme, co tele-
medicína uměla již před covi-
dem.

Jako příklad „vzdálenéme-
dicíny“, který již pár let
funguje, mě napadají
kardiostimulátory. Ty se
snaží mít stav pacienta
pod kontrolou, ideálně
vzdáleně.
Ano, to je takzvaná technic-

ká telemedicína, v níž se vy-
užívá technika pro monito-
ring pacienta. Co se týká tele-
medicíny obecně, pro komu-
nikaci lékaře s pacientem sa-
mozřejmě existují mobilní
aplikace. Nicméně na trhu
není sofistikovaný nástroj,

který by opravdu kopíroval
celý ten proces od A do Z.

Co vše by měl dobrý sys-
tém umět?

Především pohlídá, zda pa-
cient bere předepsané léky.
Pak jde o plánování a rozvrho-
vání návštěv u lékaře. Pacient
může navštěvovat čekárny
jen v nutných případech,
ušetřit tak spoustu času
a chránit si své zdraví. To je
žádoucí zvlášť v době epide-
mie, kdy i pracovník hygie-
nické stanice okamžitě získá

základní podklad pro násled-
nou práci bez nutnosti osob-
ního či telefonického kontak-
tu s pacientem.

Kde jsou zádrhely?
Velkou brzdou je pomalá

a kostrbatá legislativa. Aby
došlo k nasazení telemedicín-
ských systémů, vyžaduje to
poměrně velký zásah do stá-
vající legislativy, v interakci
mezi pojišťovnou, nemocnicí
a pacientem. Dále vidíme
technické bariéry, jež limitu-
jí zdravotnické instituce.

Co navrhujete?
Napřed by mělo dojít k ně-

jaké centralizaci zdravotnic-
kých informačních systémů,
které nyní používají. Pak
musí dojít k legislativě a ná-
sledně k nasazení plošného
nástroje nebo systému. Vní-
mám, že tomůže trvat i celou
dekádu.

Během této dekády by-
chommohli stanout na
Marsu, začít naplno využí-
vat vodíkový pohon. Jaký
je váš výhled?

Já si myslím, že v budouc-
nu bude docházet ke konver-
genci napříč obory. To zname-
ná, že bude docházet k tomu,
že se obory budou propojovat
a z toho budou vyplývat
různá inovativní řešení. Tak
jako se v dnešní době stále
mluví o chytrých městech,
do toho jsou zapojeny obory
typu meteočidel přes telema-
tické systémy, dopravní ob-
služné systémy, systémy pro
dohled pořádku a podobně.

S automatizací a digitaliza-
cí vyvstávají obavy o ztrá-
tu pracovních míst...

To tak úplně není. Protože
i když něco digitalizuji a auto-
matizuji, stále někdo bude
muset stroje obsluhovat, vy-
hodnocovat statistiky, pláno-
vat a pro mnoho činností ne-
bude do budoucna problém
lidi překvalifikovat, budou se
zabývat něčím jiným, mnoh-
dy třeba i zajímavějším. Ne-
lze tedy říci, že tím, že auto-
matizuji, ruším pracovní po-
zice lidí. Je to jinak. Naopak
tím vytvářímnové pozice sou-
visející s provedením digitali-
zace.

Závěrem si dovolím za-
brousit do sc-fi. Myslíte si,
že by člověkamohl nahra-
dit stroj?
Samozřejmě pro rutinní

úkoly to možné je, mnohdy
i pro složité úlohy. Ale nena-
hradí ho v pocitových a emoč-
ních věcech. Člověk zde žije
tisíce let, reprodukuje se a vy-
víjí se, a to stroj nenahradí.
O budoucnost lidstva se
v tomhle směru neobávám.

Chytrá zbraň v době epidemie

Vladimír Mařík ml. ARCHIV

Unikát
Stříbrem zdobená železná
sekerka z období raného
středověku (na snímku)
nalezená loni v jednom
lese na Jičínsku není fal-
zum a prokazatelně pochá-
zí z 9. až 10. století. Pra-
vost prokázal nedávný prů-
zkum Archeologického
ústavu AV ČR Praha. ČTK

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Alej roku
Lidé už mohou nomino-
vat kandidáty do jubilejní-
ho desátého ročníku sou-
těže o nejkrásnější alej
roku, a to až do podzimu.
Soutěž pořádá sdružení
Arnika. Loni vyhrálo histo-
rické stromořadí u Rakov-

nického potoka ve Středo-
českém kraji. Cílem anke-
ty je podnítit zájem lidí
o stav veřejné zeleně.
Nominace stromořadí
jsou na webu Alejroku.cz.
Lidé mohou posílat foto-
grafie s příběhy nebo popi-
sy. Aleje je možné nomi-
novat do konce října. ČTK

Kateřinská 40 (u stanice I.P. Pavlova)
otevřeno po-pá 9:30-18:00

tel.: 702 120 059
mail: praha@bechstein-europe.com

! NOVINKA PIANOCENTRA PRAHA !

Akční c
ena

CASIO
PX s10
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15.890
,- Kč*
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www.hyundai.cz

Nyní v limitované Czech Edition nabité výbavou a benefity:
podpora rychlého AC i DC dobíjení, navigace se vzdálenou správou Bluelink,
Bi-LED světlomety, adaptivní tempomat.

Do Švýcarska a zpět
na jedno nabití.
KONA Electric vyráběná v Česku s dojezdem
až 484 km vás dostane za hranice elektromobility.

České Švýcarsko

Hyundai KONA EV – kombinovaná spotřeba elektrické energie 14,3–15,0 kWh / 100km;
emise CO2: 0 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní a byla vytvořena fotomontáží.

Nikdy nevjíždějte autemmimo cesty k tomu určené.

Nízké splátky
s nulovým
navýšením

Nejvýhodnější
Hyundai
pojištění

Sada zimních
pneumatik
zdarma

AC nabíjecí kabel
zdarma + wallbox
s 50% slevou

inzerce

Píše se datum 8. června 1950
a Milada Horáková a dvanáct
dalších lidí dostávají ve vykon-
struovaném procesu nejtvrd-
ší tresty v Československu. To
je současnými českými histo-
riky považováno za největší
zlomv procesech s kritiky ko-
munismu. Kauza Horákové
se stala symbolem politic-
kých procesů v poúnorovém
Československu. Třináct od-
souzených lidí byli vesměs
představitelé nekomunistic-
kých stran, kteří čelili faleš-
nému obvinění ze „záškod-
nického spiknutí proti repub-
lice“. Podobných procesů sice
bylo v té době mnoho, tento
byl výjimečný rozsahem, výší
trestů, ale také tím, že byl po-
prvé inscenován podle scéná-
ře uplatňovaného ve 30. le-
tech minulého století v SSSR.
Proces, o kterém historici ho-
voří jako o jedné z nejhorších
justičních vražd zinscenova-
ných komunistickými vládci,
vyústil v drakonické tresty.
Významná národněsocialis-

tická politička Horáková, jež
za druhé světové války pozna-
la nacistické káznice, dostala
trest smrti, podobně jako dal-
ší tři obžalovaní – historik
a kritik Záviš Kalandra, býva-
lý štábní strážmistr SNB Jan
Bouchal a podnikatel Oldřich
Pecl. Další čtyři lidé byli od-
souzeni k doživotnímu žaláři
a zbytek k dlouholetým tres-
tům. Líčení začalo 31. května
1950. Do paměti se zapsal ze-
jména fanatický prokurátor
Josef Urválek.
Předehrou procesu se stalo

na podzim 1949 zatčení Horá-
kové a několika dalších vý-
znamných politiků, kteří se
odmítli smířit s komunistic-
kým převzetímmoci a snažili
se mimo jiné udržovat kon-
takty s exilovými politiky
a předúnorovýmiministry Pe-
trem Zenklem a Hubertem
Ripkou. Na konci října vznik-
la zpráva o dosavadních vý-
sledcích šetření. V ní bylo vy-
konstruováno schéma pro-
tistátního spiknutí. Strůjci
procesu postupně vybrali tři-
náct hlavních obětí a uměle
vytvořili vedení údajné ilegál-
ní skupiny. Hlavní slovo při
vyšetřování a přípravě proce-
suměli sovětští poradci, kteří
určovali a řídili směr vyšetřo-
vání a často se také sami
účastnili výslechů. Obvinění
byli za použití fyzického
a psychického násilí nuceni
naučit se zpaměti jak otázky,
tak požadované odpovědi. Ho-
ráková po rozhodnutí soudu
o své smrti odmítla požádat
o milost, žádost za ni nako-
nec podali její otec a 17letá
dcera. Za milost pro odsouze-
né intervenovalo také množ-
ství významných osobností
ze zahraničí. Byli mezi nimi

například Winston Churchill
a Albert Einstein. Přesto pre-
zident Klement Gottwald roz-
sudek potvrdil. Milada Horá-
ková byla popravena 27. červ-
na 1950. Na konci 60. let mi-

nulého století byl rozsudek
nad Horákovou zrušen, plně
soudně rehabilitována však
mohla být až po listopadu
1989. V roce 1991 se rozběhlo
vyšetřování zinscenovaného

procesu, před soudem skonči-
la jen někdejší dělnická pro-
kurátorka Ludmila Brožo-
vá-Polednová, kterou soudy
poslaly na tři roky do vězení.
Za mřížemi strávila necelé

dva roky, v prosinci 2010 do-
stala tehdy 89letá žena prezi-
dentskou milost. Nad svým
účinkováním v politickém
procesu přitom nikdy nevyjá-
dřila lítost. ČTK

Horáková. Soud před 70 lety
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Ministryně financí Alena Schillerová
má připravenou novelu zákona o stát-
ním rozpočtu, kterou by zvýšila letoš-
ní schodek až k 500 miliardám korun.
V debatě Partie televize Prima řekla,
že návrh chce nejprve projednat v koa-
lici. Předložit by ho případně chtěla do
konce června. Před pandemií koronavi-
ru byl schodek rozpočtu letos napláno-
ván na 40 miliard. Ministryně chce
s ČSSD debatovat například o přesu-

nech v rozpočtu, protože ví o někte-
rých nespotřebovaných nárocích ke
konci roku. „V příštích letech se nevy-
hneme velkým schodkům, takže bude-
me ještě určitě mít velký schodek, teď
ale neřeknu, jak velký,“ uvedla minis-
tryně. Šéfka TOP 09 Markéta Pekarová
Adamová řekla, že její strana schodek
letos kritizovat nebude. Vadí jí ale, že
reálná rychlost pomoci ekonomice ne-
odpovídá vládním slibům. ČTK Kněz požehnal všem motorkářům

Evangelický kněz Vladislav Szkandera po mši v evangelickém kostele
v Orlové na severu Moravy požehnal přítomnýmmotorkářům, aby jez-
dili bez nehod. Podle policejních statistik zemřou desítky motorkářů
ročně, například v roce 2018 jich nehodu nepřežilo 88. MAFRA

DVOŘÁKOVA SÍŇ | RUDOLFINUM
1. 6. – 30. 8. 2020

Letní koncerty
Česká filharmonie a Český spolek pro komorní hudbu

WWW.CESK AF ILHARMONIE .CZ

Nekontrolovatelná
vlna covidu-19 na
podzim snad nehrozí.

Ředitel Ústavu zdravotnických infor-
mací a statistiky Ladislav Dušek věří,
že přes Česko na podzim nepřejde ne-
kontrolovaná vlna koronaviru. Řekl
to v diskusním pořadu Otázky Václa-
va Moravce. K tomu, zda druhá vlna
viru vůbec přijde, uvedl stejně jako
prorektor Univerzity Karlovy Jan Kon-
valinka, že neví a že tvrdit něco jiné-
ho by bylo nevědecké. „Věřím, že se
na podzim žádný masakr odehrávat
nebude,“ prohlásil Dušek. „Chystá-
me systém, který by umožnil tu vlnu
nějakým způsobem jakoby rozkládat
– to znamená včas podchytit lokální
ohniska šíření, vytrasovat nakažené
lidi, umožnit jim se vyléčit (...) a nedo-
volit viru, aby si vytvořil nekontrolo-
vanou infekční nálož v populaci,“ po-
psal. Česko je podle něj připravené si-
tuaci čelit. „I okolní státy jsou ostraži-

té,“ poznamenal. Důležitou prevencí
je teď podle něj aktuální „vychytává-
ní“ nemocných, například v Morav-
skoslezském kraji. Zabraňuje totiž
rozšíření viru do zranitelných skupin
obyvatel. „To je princip toho, co by-
chomměli dělat celý podzim, a zabrá-
nit tak zase nějakému hroznému
nouzovému stavu,“ uzavřel Dušek.
Biochemik Konvalinka uvedl, že je

samozřejmě možné i to, že druhá
vlna nebude. „Nemusí přijít, protože
se nám v Evropě, zdá se, podařilo vel-
mi dobře potlačit její infekční faktor.
Není vyloučeno, že se nám chytrou
karanténou a velmi pečlivým trasová-
ním všech infikovaných podaří infek-
ci potlačit takovým způsobem, že se
už nezvedne,“ řekl. Stát se podle něj
musí připravit na to, že se koronavi-
rus na podzim „potká“ s chřipkovou
epidemií. „Měli bychom zvýšit množ-
ství lidí očkovaných proti chřipce,
protože to nebezpečí, že tady bude-
memítmnožství lidí s kašlem a chřip-
kou, kteří budou všichni podezřelí
na covid a úplně nám to zahltí sys-
tém, je veliké,“ uvedl. ČTK

„Koronavirus
už nezmizí“

inzerce

charıtatıvní
partner pořadatel

15. 6.
www.nakupyonadnes.cz

slevové
kupony
v mf dnes

Státní schodky. V příštích
letech je bude mít Česko vyšší
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Předseda Senátu Miloš Vystr-
čil se rozhodl absolvovat ces-
tu na Tchaj-wan. V souvislos-
ti s odletem hovoří zdroje
České televize o 30. srpnu. Vy-
strčil v pořadu Otázky Václa-
va Moravce odmítl cestu či
její termín potvrdit, odkázal
na svou úterní tiskovou kon-
ferenci. Pokud však vyrazí,
počítá s tím, že se cesty zú-
častní podnikatelská delega-
ce. Vystrčil v pátek uvedl, že
se již rozhodl ohledně cesty
na Tchaj-wan, před níž varo-
vala Čína jeho předchůdce Ja-
roslava Kuberu a kterou kriti-

zují někteří politici. Za vhod-
né by považoval i to, aby se
cesta uskutečnila vládním le-
tadlem. Jeho vyslání by mu-
sel potvrdit premiér Andrej
Babiš. Vystrčil nechtěl speku-
lovat, co by se stalo, kdyby Ba-
biš letadlo neschválil. „Pokud
bych letěl a ta situace nasta-
la, tak bych to musel řešit,“
řekl v České televizi Vystrčil.
Opět také kritizoval chování
čínské ambasády, například
telefonické varování před
tím, aby blahopřál nové tchaj-
wanské prezidentce ke zvole-
ní do funkce. ČTK

NECHTE SE
HÝČKAT PŘÍRODOU

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Poskytuje spolehlivou
ochranu pokožky
rtů před slunečními
paprsky. Neobsahuje
přísady na bázi
minerálního oleje
a je vegan.

alverde
balzám na rty OF20
4,8 g

4990
51,98 Kč za 5 g

Kč

certifikovaná
přírodní kosmetika

Víkend otevřených zahrad
České památky zažily během uplynulého víkendu obrov-
ský zájem návštěvníků. Na jejich pozemcích se konal
Víkend otevřených zahrad. Na snímku je zámek Raduň
na Opavsku, kde si lidé mohli prohlédnout historickou
okrasnou a bylinkovou zahradu. ČTK

Vystrčil. Čeká na Babiše, to
kvůli cestě na Tchaj-wan

Záchranáři upozor-
ňují na to, že se
letní idylkamůže
změnit v tragédii.

Ahoj! už zní na většině hlav-
ních toků. I když se kvůli oče-

kávanému suchu nepočítá
s vysokými vodními stavy,
s výjimkou přívalových
dešťů, největší rizika s sebou
nese splouvání největších
atrakcí – jezů. Loni zasahova-
li hasiči celkemu osmi vodác-
kých nehod, z nichž sedm se
stalo na jezech. Ze čtyř mrt-
vých vodáků skončili dva

svůj život na jezu. Nejtragič-
tější nehodou se stalo koupá-
ní dětí na jezuHeřmaňna Bla-
nici – vstoupily do jezu za zvý-
šeného průtoku. Zachránit se
je pokusilo několik lidí včet-
ně jejich otce, který nakonec
utonul.
„Opět se potvrzuje pravi-

dlo, že na nebezpečných je-

zech, které jsou označeny
a doplněny výbavou pro laic-
kou záchranu, nedochází
k nehodám a nemusí na nich
hasiči zasahovat. Jejich zabez-
pečení tak mělo smysl,“ říká
instruktor vodní záchrany
a hlavní zástupce iniciativy
Nebezpečné jezy Petr Ptáček.
Druhá smrtelná nehoda se

stala na horní Otavě, když se
posádka lodi převrátila bě-
hem jarního tání na jezu Ra-
dešov. K tragickým nehodám
podle Ptáčka obvykle dochází
na jezech, kde dojde vlivem
bouřky nebo silného deště
k rychlému vzestupu hladiny
a které jsou jinak po většinu
roku téměř bez vody. MET

inzerce

Obchod s Tchaj-wanem

Český export v roce 2019
dosáhl 5,6 miliardy korun, im-
port byl 26,5 miliardy korun.
Tchaj-wan je sedmou největší
ekonomikou v Asii a 22. nej-
větší ekonomikou na světě.

● Čínské velvyslanectví v led-
nu poslalo šéfovi Senátu
Jaroslavu Kuberovi dopis.
V němmu údajně vyhrožova-
lo. Kubera po schůzce na
Hradě zemřel na infarkt.

Češi se chystají na řeky, jezy
jsou ale stále velkým rizikem

Nebezpečí

V Česku je na 150 nebezpeč-
ných jezů a propustí, které
jsou zpravidla osazeny vý-
stražnými cedulemi a poky-
ny, jak se u nich chovat.

● Mnoho z nich je už také vy-
baveno záchrannými pro-
středky: speciálními plovou-
cími podkovami a házecími
lany. Zkušení vodáci radí, že
pokud si vodák není jistý,
vyplatí se raději jez přenést
a nastoupit do lodě zase
pod ním.

● I rekreační vodáctví může
přinést úrazy s dlouholetými
i trvalými následky. Proto je
dobré počítat s úrazovým
pojištěním. „Důležité je
správné nastavení pojist-
ných částek, aby vystačily na
kompenzaci příjmu a na pří-
padné vícenáklady po úrazu.
Za úraz se zde považuje i to-
nutí, které může mít fatální
následky pro další život,“ vy-
světluje Eva Svobodová z po-
jišťovny UNIQA. Podle ní je
potřeba vzít v potaz také od-
povědnost za situace, kdy vo-
dák neúmyslně způsobí ně-
komu jinému újmu na zdraví
nebo škodu na majetku.

Alkohol je nepřítel

K vodáctví patří chtě nechtě
také pivo a jiný alkohol. Loni
rozhodli zákonodárci, že kon-
zumace alkoholu na vodě se
penalizovat nebude.

● „Nedá se zapřít, že alkohol
prostě ke sjíždění řek patří,“
připouští olympijský medai-
lista, mistr světa i Evropy ve
vodním slalomu Jiří Prska-
vec, jenže současně dodává:
„Ale alkohol by měl přijít
ke slovu přiměřeně až večer
u táboráku, nikoli během
samotné plavby.“

● S tím souhlasí i Petr Ptáček,
který varuje, že s každým
douškem mizí zábrany a re-
spekt před vodním živlem,
jenž pro nás není přiroze-
ným prostředím. Také to
podstatně ovlivňuje schop-
nosti řídit loď i správně od-
hadnout rizika na řece.

● Kromě možných nebezpeč-
ných úrazů pod vlivem
alkoholu hrozí také riziko
podchlazení. „Při tonutí
v chladné řece opilému
hrozí smrt. Alkohol totiž
roztahuje cévy,“ píše se na
webu Pijsrozumem.cz.
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alverde
sprchový gel bio
bambus & bio grapefruit
250 ml

4490
17,96 Kč za 100 ml

Kč

Šetrně a důkladně
čistí pokožku, aniž by
ji vysušoval. Složení
s pečlivě vybranými
účinnými látkami
podporuje hydrataci
pokožky, zjemňuje ji
a zvláčňuje.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

NECHTE SE
HÝČKAT PŘÍRODOU

certifikovaná
přírodní kosmetika

Dva policisty z amerického
města Buffalo tamní prokura-
tura obvinila z ublížení na
zdraví. Minulý týden při de-
monstraci proti rasismupova-
lili na zem pětasedmdesátile-
téhomuže, který se těžce zra-
nil. Dvojici policistů jejich za-
městnavatel postavil mimo
službu bez nároku na mzdu.
Newyorský guvernér Andrew
Cuomo dokonce Buffalo vy-
zval, aby policisty propustilo.
Jejich kolegové je ale podpoři-
li a všech sedmapadesát aktiv-
ních členů zásahové jednot-
ky útvar opustilo. Oba policis-
té se podle prokuratury cítí
být nevinní. Soud je z vazby
propustil na svobodu, aniž
museli složit kauci. Muž, kte-
rý se podle médií jmenuje
Martin Gugino, kvůli zraně-
ním skončil v nemocnici. Sta-
rosta Buffala Byron Brown
míní, že muž je známý akti-
vista. „Podle informací, jež
jsemdostal, ten jedinec ostat-
ní podněcoval,“ uvedl Brown.
Gugino bojuje za dostupné
bydlení, proti klimatickm
změnám a zvůli policie. ČTK

Policie případ
vyšetřovala, ale
viníka nezjistila.

Devět let dostává den co den
Belgičan žijící poblíž Antverp
domů krabici s pizzou. Služ-
ba, kterou by uvítal nejeden
milovník italského pokrmu,
se pro něj změnila v noční
můru. Pětašedesátiletý muž
si totiž žádnou z tisícovek do-
ručených pizz neobjednal
a marně pátrá po tom, kdo
mu je posílá.

„Jednoho dne umne zazvo-
nil kurýr a předával mi celý
sloupec krabic s pizzou,“ po-
psal Jean Van Landeghem
okamžik, kdy před devíti lety
začalo jeho trápení. Nejprve
simyslel, že se doručovací fir-
ma spletla, a zásilku odmítl.
Když ale pizzy začaly chodit
pravidelně, domyslel si, že jej
někdo cíleně obtěžuje.
Gastronomické zásilky do-

stává v týdnu či o víkendu, ně-
kdy dokonce i v noci. „Nemo-
hu z toho spát, třesu se pokaž-
dé, když na ulici slyším mo-
torku. Hrozím se toho, že zas
někdo přiveze náklad hor-

kých pizz,“ popsal své marty-
rium. Obrátil se údajně něko-
likrát na policii, ale ta původ-
ce záhadných zásilek neodha-
lila. Krabice mu chodí z růz-
ných pizzerií a restaurací, ně-
kdy dokonce i z jiného měs-
ta. Občas se jejich cena vy-
šplhá až na stovky eur denně.
Prodělávají na tom však zřej-
mě hlavně restaurace.
Van Landeghem nikdy žád-

nou z nich nepřijal a nezapla-
til. „Mám rád pizzu, ale ne
když jich je čtrnáct za den,“
podotkl Belgičan. Sám si údaj-
ně kupuje jen zmrazenou ze
supermarketů. ČTK a MET

Buffalo. Město
je bez policistů
ze zásahovky

Proti
rasismu
Na mnoha místech USA po-
kračovaly o víkendu de-
monstrace proti rasismu
a policejní brutalitě. V Los
Angeles nesl módní návr-
hář Jared Lamar plakát
s nápisem „Barva mé kůže
není zbraň“ (vlevo). Také
někteří policisté vyjadřova-
li podporu demonstran-
tům, tak jak to učinil poli-
cejní šéf michiganského
města Ypsilanti Tony De-
Giusti (vpravo). Demonstra-
ce se konaly i v evropských
městech. 2x AP

Krátce

Ropy vyvezli
mnohem méně
Hodnota ropy vyvezené
ze Saúdské Arábie se
kvůli propadu cen v prv-
ním čtvrtletí meziročně
snížila o 21,9 procenta,
což odpovídá poklesu
o 11 miliard dolarů.

Vločky za desítky
tisíc eur
Vyrýváním sněhových
vloček na karoserie
37 aut způsobila sedmile-
tá dívka v Sasku škodu
30 tisíc eur. Policie se na
její stopu dostala po ně-
kolika týdnech pátrání.

Sísí chce ukončit
válku v Libyi
Egyptský prezident Ab-
dal Fattáh Sísí oznámil
nový plán na ukončení li-
byjské občanské války.
Dohodl se na něm s pře-
dáky ovládajícími vý-
chodní část země. ČTK

Mstí se mu pizzou

Surfaře usmrtil žralok
Na šedesátiletého australského surfaře včera zaútočil
u Salt Beach poblíž Kingscliffu v Austrálii třímetrový žra-
lok (na snímku). Muž utrpěl těžké zranění levé nohy.
Ostatní surfaři mu přispěchali na pomoc a odtáhli ho
k pobřeží. Těžkému zranění ale na místě podlehl. AP

inzerce
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Částí cesty se už
před více než
130 lety chodilo
ke Svatojánským
proudům.

Jestli chcete využít náš tip na
výlet v okolí Prahy, doporuču-
jeme jako výchozí bod
městys Štěchovice. Pokud do-
razíme autem, zaparkujeme
tu na placeném parkovišti za
započatých 12 hodin doslova
lidových 10 korun. Od něj ve-
dou společně modrá a červe-
ná turistická značka. My jde-
me po modré. Po přibližně
1300 metrech se nám do ces-
ty „postaví“ plot Štěchovické
přehrady s elektrárnou. Její
výstavba začala v roce 1941,
do provozu byla uvedena v
roce 1945. Naše trasa uhýbá
doprava na schodiště. Za ním
se dostaneme na úzkou kame-
nitou lesní pěšinu.
Přibližně na 2. kilometru

na rozcestí Nad Přehradou od-
bočíme doleva na zelenou
značku, která vede stále po-
dél vody. Po pár stech met-
rech projdeme kolem idylic-
ké osady. Původně tu ještě
v době kolem první světové
války měli trampové tábořiš-
tě, osadu nazývali Na Yuko-
nu. V roce 1967 ji pojmenova-
li Na Fáberce, po legendár-
ním převozníkovi Fáberovi,
který byl příznivcem trampů.
Cesta se stále klikatí v mír-

ných výškových rozdílech,
klesá a stoupá tak, jak se vy-
hýbá terénním překážkám.
Po pravé straně mineme pár
chat, a pokud přijdeme ráno,
ucítíme vůni dřeva z právě
rozpalovaných kamen. Na
4. kilometru se dostaneme do
místa, kde se Vltava točí do-
prava. Na ostrohu je osada
Ztracenka, dříve Osada Ztra-

cená naděje. V lednovém vy-
dání trampského časopisu
Proudník z roku 1925 může-
me číst následující zprávu:
„Návrh na přehradu v prou-
dech otřesen a snad i ztrosko-
tán. Dovídáme se z jistých
kruhů, že Štěchovické přehra-
dě doznívá umíráček. Ó, kéž
by se tak stalo! Zas osada
bude žít, jak žila, a my bude-
me se na ni hrdě dívat. Ačko-
liv tato zpráva není úředně
potvrzená, jistě každého
z nás potěší.“ Osadu v roce
1929 a 1941 těžce poškodily

jarní povodně. Ze všeho nej-
víc jí ale uškodila stavba Ště-
chovické přehrady. Původně
se totiž rozkládala ještě níže,
ale po zaplavení údolí se mu-
sela přesunout výše do svahu.
K osadě měly vztah i mnohé
osobnosti, dnešními slovy ce-
lebrity. Například herec Ka-
rel Effa, herec a komik Jaro-
slav Štercl, fotbalový repre-
zentant a držitel stříbra zmis-
trovství světa v roce 1934 La-
dislav Ženíšek.
Od Ztracenky cesta nemá

už tak komplikované převýše-
ní, často však vede nad
příkrým srázem. Na někte-

rých místech jsou nataženy
kousky řetězů nebo je tam zá-
bradlí. Po dalších čtyřech kilo-
metrech přijdeme k osadě
Svatojánské proudy. Naproti
nim se tyčí skalnaté kopce
Malý a Velký Bednář, kde se
nachází také jedna z vyhlí-
dek na řeku. Vlastní Svatojan-
ské proudy na vodě bývaly ješ-
tě před napuštěním přehra-
dy. Jméno dostaly podle pat-
rona plavců a vorařů – svaté-
ho JanaNepomuckého. Po ne-
celých 500 metrech je u Vlta-
vy přístaviště lodí Pražské pa-

roplavební společnosti. Nás
teď čeká 60metrový výškový
rozdíl – po schodišti a silnici
– abychom se dostali do Tře-
benic.
Po výstupu možná přijde

vhod občerstvení v hospodě
přímo u silnice. Je tu i zastáv-
ka autobusové linky 390, kte-
rá spojuje Třebenice se smí-
chovskýmnádražím. Využije-
te-li naší nabídky, budeme po
modré značce pokračovat při-
bližně 400 metrů na hráz
Slapské přehrady. Když se na-

bažíme pohledu dolů na řeku
nebo na hladinu spoutanou
přehradou, můžeme jít asi
750 metrů po nepříliš záživ-
né silnici do první ostré zatáč-
ky. Z ní po naší pravé ruce
vede cesta, kterou ke 125. vý-
ročí nově vyznačil Klub čes-
kých turistů původní velkou
červenou značkou. Tudy to-
tiž vedla první turistická tra-
sa ze Štěchovic ke Svatoján-
ským proudům – od 11. květ-
na 1889. My jdeme takzvaně
proti srsti. Po necelých 800
metrech vystoupáme na roz-
cestí Kolna. Pohodlnou asfal-
tovou lesní cestou pokračuje-
me po červené (novodobé)
značce k rozcestí Pod Homo-
lí. Pak ještě kousek do kopce
a teď nás čeká jen sestup, v zá-
věru trochu prudší, zpět do
Štěchovic. JOSEF ŠKVOR

alverde
tělový olej
proti celulitidě
bio citron
& bio rozmarýn
100 ml

139Kč

Účinně redukuje nerovnosti
pokožky, která je již
po měsíci používání
oleje hladší a pevnější.
Složení z přírodních
olejů intenzivně pečuje
o pokožku a zanechává
ji hebkou a jemnou.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

NECHTE SE
HÝČKAT PŘÍRODOU

certifikovaná
přírodní kosmetika

Chaty v osadě Ztracenka 3x Metro Cesta mezi Ztracenkou a Třebenicemi

Pod Slapskou přehradou

inzerce

Ze Štěchovic proti proudu řeky
Upozornění

Cesta je úzká, zvláště za deš-
tě není úplně pohodlná.

● Trasa ze Štěchovic přes Ztra-
cenku do Třebenic určitě
není vhodná pro ty, kteří
mají problém s chůzí v obtíž-
nějším a nerovném terénu,
i pro ty, co trpí závratí.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ
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INZERCE

Výrazy vpisujte od středového písmene B
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. vylepšený

kompas
2. jarní měsíc
3. plemeno psa
4. ruksaky
5. tropický rákos
6. jm. spisov.

Němcové
7. autor básní
8. zabalené

předměty DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.15 To je vražda, napsala X
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu

Zlíbám tě, až zabiješ.
Krimiseriál (ČR, 2016)

21.25 Láska v čase korony
Test. Seriál (ČR, 2020)

21.45 Reportéři ČT
22.25 Kriminalista IV
23.30 Profesionálové
00.20 AZ-kvíz
00.45 Kuchařská pohotovost
01.20 Z metropole,

Týden v regionech

16.15 Dobrodružství
vědy a techniky

16.45 Nacisté před soudem
17.45 Cesta dřeva:

Velké dřevo (2/2)
18.15 Osudové lásky (10/12)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.25 Kus dřeva ze stromu (21)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Záchrana

egyptských chrámů
21.00 New York v čase korony
21.25 Živnostníci v karanténě

aneb holé zadky?
21.55 Hvězda severu
00.00 Crash

15.55 Dr. House VI (5)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback

Sitcom (ČR, 2009)
18.50 Hospoda (17)

Seriál (ČR, 1995)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (78, 79)

Krimiseriál (ČR, 2019)
22.20 Smrtonosná zbraň III (5)

Krimiseriál (USA, 2018)
23.15 Dr. House VI (5)
00.10 Můj přítel Monk V (16)
01.00 Můj přítel Monk VI (1)
01.40 Krok za krokem II (16)
04.45 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (260)

Skok do prázdna.
Seriál (ČR, 2020)

21.25 Modrý kód (12)
Tři v tom. Seriál (ČR, 2017)

22.40 Ano, šéfe!
23.50 Policie v akci
00.45 Policie v akci
01.35 Walker,

Texas Ranger VII (12)
Akční seriál (USA, 1998)

02.25 Poslední polda II (5)
03.20 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

20.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů
se vzkazy diváků Óčka

Zeptejte se zkušené
kartářky přes SMS!

LÁSKA RODINAÁSKAA R
ZDRAVÍ

Z
kRODINA

PENÍZE

CIKÁNSKÉ KARTY!
kartářky přes SMS!kPENÍZE

Volejte na 906 70 30 35 nebo
pište SMS ve tvaru 13ZXF

a váš dotaz na číslo 904 30 46

SROVNÁNÍPARTNERŮ!
Jste si souzeni? Chcete vědět jaká je vaše
společnábudoucnost?Nabízímpreciznost!

Zavolejte906703035nebonapišteSMSnačíslo
9043055 skódem16ZPHavašedatanarození!Kartářka

Helga

Beran 21. 3. – 20. 4.
Někdo vás oslní svou velkou výřečností. Ne-
máte příliš rádi upovídané lidi, tento jedinec
však ví, o čem mluví, a umí to podat.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Nechce se vám do jisté záležitosti! Věc se vám
jeví složitě a zejména náročně, a to nejen po
finanční stránce, ale i po té časové.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Poslední dobou jste se zaměřili na své nitro
a věnujete se také svým novým koníčkům.
Všichni v okolí jsou šťastní spolu s vámi.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Váš blízký kamarád se ze začátku pořádně
snažil, aby si vás omotal kolem prstu. Nyní se
však ukázalo, jak moc falešný člověk to byl.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Každá koruna navíc je pro vás momentálně
velmi důležitá. Chtěli byste si dokonce ko-
nečně něco ušetřit, ale není to jednoduché.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Se zdravím na tom nejste moc dobře. Pokou-
šíte se sice dát co nejrychleji do kupy, ale ty
promeškané roky hned tak nedoženete.

rak 22. 6. – 22. 7.
Celý červen máte pořádně nabitý. Nemáte
moc čas na sebe, zato se plně věnujete své ro-
dině. Také se věnujete kreativním činnostem.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
V práci předvádíte bravurní výkony. Váš šéf
ale dělá jakoby nic a o vašich přesčasech
a skvělých nápadech nepadne ani slovo.

leV 23. 7. – 22. 8.
Nejraději byste si lehli doma a váleli si šunky.
Pokud ale vyrazíte někam za zábavou, tak
i v omezeném provozu se skvěle pobavíte.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Často podléháte stresu i negativním emocím.
Vaše myšlenky vás dovedou až k přesvědčení,
že byste si měli najít odbornou pomoc.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Na někoho důležitého v okolí uděláte úžasný
dojem. Máte totiž skvělou náladu, jste komuni-
kativní a vaše charisma je na vrcholu.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Celý měsíc je věnován tenkému střevu a vy
byste se na něj měli rovněž zaměřit. Poslední
dobou jste hřešili a na vašem těle je to znát.

týdenníhoroskop 8. 6. – 14. 6. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
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Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Sparta stoupá
tabulkou. Vyhrála
také malé derby.

Fotbalisté Sparty zvítězili
v sobotu v 28. kole první ligy
na hřišti Bohemians 1905 1:0
a přiblížili se na dva body
k třetímu Liberci. Rozhodují-
cí akce utkání se zrodila
v 83. minutě. Kanga vysunul
za obranu domácích Dočkala
a sparťanský kapitán přihrál
před branku na Tetteha, kte-
rý v pádu dopravil míč do
sítě. Pomezní sudí odmával
ofsajd, ale rozhodčí Proske
po debatě s videem k velké
nelibosti domácích uznal gól

jako regulérní. Bohemians se
ve třetím domácím utkání po
koronavirové pauze mohli
poprvé spolehnout na podpo-
ru kotle se zhruba čtyřmi de-
sítkami fanoušků včetně bu-
beníků. Další příznivci sledo-
vali malé pražské derby origi-
nálně pomocí štaflí a vyso-
kozdvižných plošin přes zeď
naproti hlavní tribuně. Již tra-
dičně se lidé sešli na stře-
chách a balkonech přileh-
lých domů, na nichž nechybě-
ly vlajky klokanů.
Liberec v sobotu remizoval

2:2 s Mladou Boleslaví, Zlín si
poradil 1:0 s poslední Příbra-
mí. Včera se smírně 1:1 roze-
šla Opava se Slováckem a bez
branek hrála Karviná s Český-
mi Budějovicemi. ČTK

• Jsou sladké jako med, ale di-
voké jako lvice. Bokovky ve tvém
okolí. Napiš jim SMS ve tvaru
93ULK a text na 909 15 40

• Jsem Jitka a je mi 31 let. Užije-
me si hodně vášnivou noc? Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 47KAJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

VYMÁHÁME DLUHY.cz

+420 777 11 22 21

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535.220749

Vynalézaví fanoušci klokanů MAFRA

Intimní

„Jako příprava dobrý“
Světová tenisová trojka Karolína Plíšková vyhrála exhibič-
ní turnaj LiveScore Cup na pražské Štvanici. Překvapivou
finalistku Terezu Martincovou v sobotu na antuce porazi-
la 6:2 a 6:4. „Každý vyhraný turnaj je dobrý, i když je to
trošičku jiný turnaj, než bych chtěla vyhrát. Ale pořád je
to výhra a to se počítá. Odehrála jsem tady tři kvalitní zá-
pasy. Je na čem stavět a jako příprava to bylo dobrý,“ řek-
la Plíšková. ČTK

Conor končí.
Jak dlouho
to vydrží?
Hvězda smíšených bojo-
vých umění Conor McGre-
gor potřetí během čtyř let
oznámil konec kariéry.
O svém konci v kleci infor-
moval bývalý šampion or-
ganizace UFC na Twitteru.
„Ahoj, lidi, rozhodl jsem
skončit s bojováním. Díky
vám všem za skvělé vzpo-
mínky! Byla to jízda!“ na-
psal McGregor k fotografii
se svou matkou, které v pří-
spěvku zároveň slíbil kou-
pit vysněný dům. Jednatři-
cetiletý Ir poprvé oznámil
konec kariéry v dubnu
2016 a už o čtyři měsíce
později absolvoval vítězný
souboj s Natem Diazem.
Podruhé McGregor zasko-
čil svět MMA ohlášeným
odchodem v březnu 2019.
Letos v lednu pak slavil im-
pozantní návrat do klece
výhrou nad Donaldem Kov-
bojem Cerronem. AP

Finance - nabídka

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníka/pra-
covnici ostrahy s místem výko-
nu práce Brno-Černovice.
Jedná se o práci na HPP v ne-
přetržitémprovozu, včetně ob-
chůzkové činnosti.
Pracovní pozice je vyhrazená
pro OZP. Nabízíme: možnost
získání certifikátu dílčí kvalifi-
kace 68-008-E zdarma; mzda
od 102,-Kč/hodina (v případě
zájmu zkrácený úvazek). Poža-
dujeme: zodpovědný přístup
k práci, základní znalost práce
s PC. Více informací:
Tel.: +420 735 171 157,
+420 735 171 133.221455

Krátce

Spor o změnu
extraligy
Podle sportovního ředite-
le Vítkovic Romana
Šimíčka a trenéra i spor-
tovního manažera Karlo-
vých Varů Martina Pešou-
ta bude hokejová extrali-
ga bez sestupujících
v nadcházejícím ročníku
i tak kvalitní. Jsou pře-
svědčení, že boj o 12
míst ve vyřazovací části
a co nejlepší výsledek
bude pro všech 14 týmů
dostatečnou motivací i
bez hrozby sestupu. Tře-
ba zástupci Sparty to
vidí přesně obráceně.

Koukal chce do
čela svazu
Trojnásobný olympionik
a vlajkonoš české výpra-
vy na hrách v Londýně
Petr Koukal kandiduje
na šéfa Českého badmin-
tonového svazu. O před-
sednický post se bude
ucházet na valné hroma-
dě v sobotu 20. června.

Na okruhu
bez diváků
Tradiční motocyklový
závod 24 hodin v Le
Mans se o posledním srp-
novém víkendu pojede
bez diváků. Těch obvyk-
le chodí 100 tisíc. ČTK

Bohemians
cítili křivdu

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Komplexní služby
zákazníkům jsou pro nás

samozřejmostí...

facebook.com/koberce.breno
instagram.com/koberce_breno

yyy
sss
....

Poradenství
a individuální přístup

Řezání podlahové
krytiny na míru

Obšívání
koberců

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

KomKomooooooKooKooo plepleplexníxníxxn slslsllužbužbužbužbyyyy

KOBERCE
V METRÁZI

kusové
KOBERCE PVC / VINYL

BEHOUNY
...DOPLNKY

máme
největší výběr
koberců, PVC a vinylu

bytové PVC
nabízíme také v šířích5m

KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 30. 6. 2020!
Nevztahuje se na akční či zlevněné zboží,

na služby, na zboží na objednávku.
Nelze uplatnit zpětně. Slevy se nesčítají.
Kupón platí na prodejně i v e-shopu.

při nákupu
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